
ВЕСТНИК №13(75) 
11 октября 2021г 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/ 

Титовщинского сельского поселения 
 

 

Прокуратура Демидовского района 
информирует: 

 

Административная ответственность за 

коррупционные правонарушения 

 

Законодательством Российской Федерации 
предусмотрена административная ответственность за 

коррупционные правонарушения, совершенные в 

интересах юридического лица посредством незаконных 
передачи, предложения или обещания должностному 

лицу денег, ценных бумаг, иного имущества, оказание 

ему услуг имущественного характера, предоставление 

имущественных прав. 
Ответственность несет юридическое лицо, в 

интересах которого передавалось имущество. 

Минимальный размер административного штрафа за 
такое деяние составляет 1 млн. руб. 

В случае совершения подобных действий в крупном 

(от 1млн. руб.) и особо крупном (от 20 млн. руб.) 

размерах административный штраф составит не менее 
20 и 100 млн. руб., соответственно, с конфискацией 

денег, ценных бумаг, иного имущества или стоимости 

услуг имущественного характера, иных 
имущественных прав. 

Также установлена административная 

ответственность юридических и должностных лиц за 
неуведомление в 10-дневный срок работодателя 

бывшего государственного (муниципального) 

служащего о заключении с ним трудового или 

гражданско-правового договора на выполнение работ 
(оказание услуг) в организации в течение месяца 

стоимостью более 100.тыс. руб. 

Размер штрафа за данное нарушение для 
должностных лиц составляет от 20 до 50 тыс. руб., 

юридических лиц - от 100 до 500 тыс. руб. 

Сроки давности привлечения к административной 
ответственности за названные нарушения составляют 6 

лет. 

Дела указанной категории возбуждаются 

прокурором и рассматриваются мировыми судьями. 
 

Помощник прокурора Демидовского района 

Юрист 1 класса  Е. А. Данилова 
 

Можно ли привлечь работодателя к 

ответственности за невыплату заработной платы? 

  

Вопросы своевременной и полной выплаты 

заработной платы являются актуальными для многих 
жителей Пензенской области, а противодействие 

нарушениям в указанной сфере - одним из 

приоритетных направлений в работе 
правоохранительных органов. 

Статьей 37 Конституции Российской Федерации 

гарантировано право каждого на вознаграждение за 

труд без какой бы то ни было дискриминации и не 
ниже установленного федеральным законом 

минимального размера оплаты труда. 

В соответствии с частью 1 статьи 129 Трудового 
кодекса Российской Федерации под оплатой труда 

понимается вознаграждение за труд в зависимости от 

квалификации работника, сложности, количества, 

качества и условий выполняемой работы, а также 
компенсационные выплаты (за работу в условиях, 

отклоняющихся от нормальных) и стимулирующие 

выплаты (премии и иные поощрительные выплаты). 
За невыплату или неполную выплату в 

установленный срок заработной платы и других 

выплат, осуществляемых в рамках трудовых 
отношений, частью 6 статьи 5.27 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях 

установлена административная ответственность, 

которая влечет за собой предупреждение или 
наложение административного штрафа на 

должностных лиц в размере от десяти тысяч до 

двадцати тысяч рублей; на лиц, осуществляющих 
предпринимательскую деятельность без образования 

юридического лица, - от одной тысячи до пяти тысяч 

рублей; на юридических лиц - от тридцати тысяч до 

пятидесяти тысяч рублей. 
Ответственность за повторное совершение 

указанного правонарушения устанавливается в части 7 

статьи 5.27 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, которая влечет 

за собой наложение административного штрафа на 

должностных лиц в размере от двадцати тысяч до 
тридцати тысяч рублей или дисквалификацию на срок 

от одного года до трех лет; на лиц, осуществляющих 

предпринимательскую деятельность без образования 

юридического лица, - от десяти тысяч до тридцати 
тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти 

тысяч до ста тысяч рублей. 

Уголовная ответственность за невыплату заработной 
платы предусмотрена статьей 145.1 Уголовного 

кодекса Российской Федерации, производство 

предварительного следствия по которой относится к 



 

2 
 

№13 (75) от 11 октября 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

2

 исключительной компетенции следователей 

Следственного комитета Российской Федерации. 
Объективную сторону указанного преступления 

образуют действия работодателя по частичной 

невыплате свыше трех месяцев заработной платы 
(часть 1 статьи 145.1 УК РФ) либо ее полной 

невыплате свыше двух месяцев (часть 2 статьи 145.1 

УК РФ). 

Обязательным признаком субъективной стороны 
является совершение действий из корыстных 

побуждений или иной личной заинтересованности. К 

указанному можно отнести случаи обращения 
работодателем в свою пользу денежных средств 

организации, подлежащие выплате в счет 

задолженности по заработной плате, либо 
распределение их на иные нужны предприятия 

(например, на расчеты с контрагентами либо оплату 

товаров или услуг). 

В соответствии с примечанием 2 к статье 145.1 
Уголовного кодекса Российской Федерации лицо, 

впервые совершившее указанное преступление, 

освобождается от уголовной ответственности, если в 
течение двух месяцев со дня возбуждения уголовного 

дела в полном объеме погасило задолженность по 

выплате заработной платы, а также уплатило 

соответствующую компенсацию. 
Помощник прокурора Демидовского района 

Юрист 1 класса  Е. А. Данилова 

 

Расширен перечень материалов экстремистского 

характера 

 
С 12.07.2021 вступил в силу Федеральный закон от 

01.07.2021 № 280-ФЗ «О внесении изменений в статью 

6 Федерального закона «Об увековечении Победы 

советского народа в Великой Отечественной войне 
1941 - 1945 годов» и статью 1 Федерального закона «О 

противодействии экстремистской деятельности». 

Указанным Федеральным законом внесены 
существенные изменения 

в действующее законодательство. 

В частности, установлено, что в Российской 
Федерации запрещается использование, в том числе 

публичное демонстрирование являющихся 

экстремистскими материалами изображений 

руководителей групп, организаций или движений, 
признанных преступными в соответствии с приговором 

Международного военного трибунала для суда и 

наказания главных военных преступников европейских 
стран оси (Нюрнбергского трибунала). 

К экстремистским материалам в числе прочих теперь 

отнесены выступления, изображения руководителей 

групп, организаций или движений, признанных 
преступными в соответствии с приговором 

Международного военного трибунала для суда и 

наказания главных военных преступников европейских 
стран оси (Нюрнбергского трибунала), выступления, 

изображения руководителей организаций, 

сотрудничавших с указанными группами, 
организациями или движениями. 

Помощник прокурора Демидовского района 

Юрист 1 класса  Е. А. Данилова 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТИТОВЩИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 06.10.2021г   №92 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 9 месяцев 2021 года 

 
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Администрация 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 
 

постановляет: 

 
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении 

бюджета Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области за 9 
месяцев 2021года. 

2. Настоящее постановление опубликовать в 

«ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения». 

 
Глава муниципального образования  

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области    Яскин А.Г. 

 

 

УТВЕРЖДЕН 
Постановлением Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области от 06.10.2021г №92 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

          КОДЫ 

  на 1 октября 2021 г. Форма по 

ОКУД 0503117 

        

            

Дата 01.10.2021 

Наименование 

финансового органа 

 Администрация Титовщинского 

сельского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области 

       по 

ОКПО 
  

Глава по 

БК 
972 



 

3 
 

№13 (75) от 11 октября 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

3

 Наименование публично-

правового образования  Бюджет сельских поселений 

         по 

ОКТМО 66611490 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая       

Единица измерения:  руб.       по ОКЕИ 383 

1. Доходы бюджета 
 Наименование показателя Код 

строк
и 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 10 733 800,00 8 894 846,61 3 022 666,48 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 100 1 00 00000 00 0000 000 2 424 200,00 1 797 620,23 488 469,62 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 100 1 03 00000 00 0000 000 2 424 200,00 1 797 620,23 488 469,62 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 010 100 1 03 02000 01 0000 110 2 424 200,00 1 797 620,23 488 469,62 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 1 03 02230 01 0000 110 848 500,00 815 349,80 33 150,20 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 010 100 1 03 02231 01 0000 110 848 500,00 815 349,80 33 150,20 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 1 03 02240 01 0000 110 - 5 827,85 - 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 010 100 1 03 02241 01 0000 110 - 5 827,85 - 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 1 03 02250 01 0000 110 1 575 700,00 1 120 380,58 455 319,42 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 010 100 1 03 02251 01 0000 110 1 575 700,00 1 120 380,58 455 319,42 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 1 03 02260 01 0000 110 - -143 938,00 - 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 010 100 1 03 02261 01 0000 110 - -143 938,00 - 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 1 926 800,00 1 097 277,53 886 127,56 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 813 900,00 540 784,25 277 347,81 

Налог на доходы физических 
лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 813 900,00 540 784,25 277 347,81 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 813 900,00 536 552,19 277 347,81 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 182 1 01 02010 01 1000 110 - 535 836,87 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 182 1 01 02010 01 2100 110 - 72,92 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227* и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 182 1 01 02010 01 3000 110 - 642,40 - 

- Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 - 303,07 - 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, с доходов, 

полученных от осуществления 

деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 1000 110 - 259,74 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты. и других лиц. 
занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 2100 110 - 43,33 - 



 

4 
 

№13 (75) от 11 октября 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

4

 
Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 - 3 928,99 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами, в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 182 1 01 02030 01 1000 110 - 3 831,06 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 182 1 01 02030 01 2100 110 - 97,93 - 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 33 400,00 25 510,67 7 889,33 

Единый сельскохозяйственный 

налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 33 400,00 25 510,67 7 889,33 

Единый сельскохозяйственный 

налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 33 400,00 25 510,67 7 889,33 

сумма платежа (перерасчеты,  

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 010 182 1 05 03010 01 1000 110 - 25 402,82 - 

  пени по соответствующему 

платежу 010 182 1 05 03010 01 2100 110 - 107,85 - 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 1 079 500,00 530 982,61 600 890,42 

Налог на имущество физических 

лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 231 500,00 11 902,05 219 597,95 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 
сельских поселений 010 182 1 06 01030 10 0000 110 231 500,00 11 902,05 219 597,95 

сумма платежа (перерасчеты,  
недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 010 182 1 06 01030 10 1000 110 - 11 980,31 - 

пени по соответствующему 

платежу 010 182 1 06 01030 10 2100 110 - -78,26 - 

Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 848 000,00 519 080,56 381 292,47 

Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 132 000,00 184 373,03 - 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 
участком, расположенным в 

границах сельских поселений 010 182 1 06 06033 10 0000 110 132 000,00 184 373,03 - 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 010 182 1 06 06033 10 1000 110 - 178 990,37 - 

пени по соответствующему 

платежу 010 182 1 06 06033 10 2100 110 - 5 382,66 - 

Земельный налог с физических 

лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 716 000,00 334 707,53 381 292,47 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 010 182 1 06 06043 10 0000 110 716 000,00 334 707,53 381 292,47 

сумма платежа (перерасчеты,  

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 010 182 1 06 06043 10 1000 110 - 335 171,62 - 

пени по соответствующему 

платежу 010 182 1 06 06043 10 2100 110 - -464,09 - 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 972 1 00 00000 00 0000 000 39 000,00 25 333,29 38 626,56 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 010 972 1 11 00000 00 0000 000 39 000,00 2 040,11 38 626,56 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 
государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 010 972 1 11 05000 00 0000 120 39 000,00 2 040,11 38 626,56 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения государственной 

собственности на землю, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

(за исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 010 972 1 11 05020 00 0000 120 39 000,00 373,44 38 626,56 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за 

земли, находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010 972 1 11 05025 10 0000 120 39 000,00 373,44 38 626,56 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной власти, 

органов местного 

самоуправления, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 010 972 1 11 05030 00 0000 120 - 1 666,67 - 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления сельских 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 
учреждений) 010 972 1 11 05035 10 0000 120 - 1 666,67 - 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 972 1 17 00000 00 0000 000 - 23 293,18 - 

Прочие неналоговые доходы 010 972 1 17 05000 00 0000 180 - 23 293,18 - 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов сельских поселений 010 972 1 17 05050 10 0000 180 - 23 293,18 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 972 2 00 00000 00 0000 000 6 343 800,00 5 974 615,56 1 609 442,74 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 972 2 02 00000 00 0000 000 6 343 800,00 5 950 509,16 1 609 442,74 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 010 972 2 02 10000 00 0000 150 6 235 900,00 4 676 959,00 1 558 941,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 010 972 2 02 16001 00 0000 150 6 235 900,00 4 676 959,00 1 558 941,00 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 010 972 2 02 16001 10 0000 150 6 235 900,00 4 676 959,00 1 558 941,00 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 010 972 2 02 20000 00 0000 150 - 1 216 151,90 - 

Субсидии бюджетам на 

обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 010 972 2 02 25576 00 0000 150 - 1 216 151,90 - 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий 010 972 2 02 25576 10 0000 150 - 1 216 151,90 - 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 010 972 2 02 30000 00 0000 150 107 900,00 57 398,26 50 501,74 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 010 972 2 02 35118 00 0000 150 107 900,00 57 398,26 50 501,74 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 972 2 02 35118 10 0000 150 107 900,00 57 398,26 50 501,74 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 972 2 07 00000 00 0000 000 - 24 106,40 - 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 010 972 2 07 05000 10 0000 150 - 24 106,40 - 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 010 972 2 07 05030 10 0000 150 - 24 106,40 - 

2. Расходы бюджета 
 Наименование показателя Код 

стро

ки 

Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 14 619 004,80 9 121 536,32 5 497 468,48 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 200 972 0100 00 0 00 00000 000 7 372 477,12 4 996 222,28 2 376 254,84 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования 200 972 0102 00 0 00 00000 000 589 600,00 390 513,95 199 086,05 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 

самоуправления 200 972 0102 40 Я 01 00140 000 589 600,00 390 513,95 199 086,05 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 972 0102 40 Я 01 00140 100 589 600,00 390 513,95 199 086,05 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0102 40 Я 01 00140 120 589 600,00 390 513,95 199 086,05 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0102 40 Я 01 00140 121 453 800,00 303 181,24 150 618,76 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0102 40 Я 01 00140 129 135 800,00 87 332,71 48 467,29 



 

5 
 

№13 (75) от 11 октября 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

5

 
Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 200 972 0104 00 0 00 00000 000 6 690 477,12 4 554 365,83 2 136 111,29 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 200 972 0104 40 Я 02 00140 000 6 689 577,12 4 553 465,83 2 136 111,29 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 972 0104 40 Я 02 00140 100 5 329 600,00 3 673 786,64 1 655 813,36 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0104 40 Я 02 00140 120 5 329 600,00 3 673 786,64 1 655 813,36 

Фонд оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) органов 200 972 0104 40 Я 02 00140 121 4 096 200,00 2 846 708,45 1 249 491,55 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0104 40 Я 02 00140 129 1 233 400,00 827 078,19 406 321,81 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0104 40 Я 02 00140 200 1 273 977,12 831 630,19 442 346,93 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0104 40 Я 02 00140 240 1 273 977,12 831 630,19 442 346,93 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0104 40 Я 02 00140 244 1 117 977,12 738 475,30 379 501,82 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 972 0104 40 Я 02 00140 247 156 000,00 93 154,89 62 845,11 

Иные бюджетные ассигнования 200 972 0104 40 Я 02 00140 800 86 000,00 48 049,00 37 951,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 972 0104 40 Я 02 00140 850 86 000,00 48 049,00 37 951,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 200 972 0104 40 Я 02 00140 851 77 900,00 42 025,00 35 875,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 972 0104 40 Я 02 00140 852 8 100,00 6 024,00 2 076,00 

Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского 

поселения по размещению 

информации в государственном 

адресном реестре 200 972 0104 40 Я 04 П4040 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные трансферты 200 972 0104 40 Я 04 П4040 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0104 40 Я 04 П4040 540 300,00 300,00 - 

Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского 

поселения по определению 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя)для нужд 

поселения 200 972 0104 40 Я 04 П7040 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные трансферты 200 972 0104 40 Я 04 П7040 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0104 40 Я 04 П7040 540 300,00 300,00 - 

Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского 

поселения по обеспечению 

проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих 

граждан жилыми помещениями, 

организации строительства и 

содержания муниципального 

жилищного фонда, создание 

условий для жилищного 
строительства,осуществление 

муниципального жилищного 

контроля. 200 972 0104 40 Я 04 П9040 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные трансферты 200 972 0104 40 Я 04 П9040 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0104 40 Я 04 П9040 540 300,00 300,00 - 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 200 972 0106 00 0 00 00000 000 20 100,00 20 100,00 - 

Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского 

поселения в муниципальный 

район по кассовому 

обслуживанию 200 972 0106 40 Я 04 П3040 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные трансферты 200 972 0106 40 Я 04 П3040 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0106 40 Я 04 П3040 540 300,00 300,00 - 

Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского 

поселения в муниципальный 

район по контрольно-счетному 
органу 200 972 0106 92 0 00 П1040 000 19 800,00 19 800,00 - 

Межбюджетные трансферты 200 972 0106 92 0 00 П1040 500 19 800,00 19 800,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0106 92 0 00 П1040 540 19 800,00 19 800,00 - 

Резервные фонды 200 972 0111 00 0 00 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации поселения 200 972 0111 40 Я 03 28880 000 5 000,00 - 5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 972 0111 40 Я 03 28880 800 5 000,00 - 5 000,00 

Резервные средства 200 972 0111 40 Я 03 28880 870 5 000,00 - 5 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 200 972 0113 00 0 00 00000 000 67 300,00 31 242,50 36 057,50 

Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0113 40 Я 02 00160 000 52 300,00 22 242,50 30 057,50 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0113 40 Я 02 00160 200 52 300,00 22 242,50 30 057,50 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0113 40 Я 02 00160 240 52 300,00 22 242,50 30 057,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0113 40 Я 02 00160 244 52 300,00 22 242,50 30 057,50 

Уплата членских взносов 200 972 0113 40 Я 02 22410 000 10 000,00 9 000,00 1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 972 0113 40 Я 02 22410 800 10 000,00 9 000,00 1 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 972 0113 40 Я 02 22410 850 10 000,00 9 000,00 1 000,00 

Уплата иных платежей 200 972 0113 40 Я 02 22410 853 10 000,00 9 000,00 1 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0113 46 Я 01 00160 000 5 000,00 - 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0113 46 Я 01 00160 200 5 000,00 - 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0113 46 Я 01 00160 240 5 000,00 - 5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0113 46 Я 01 00160 244 5 000,00 - 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 972 0200 00 0 00 00000 000 104 000,00 57 398,26 46 601,74 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 200 972 0203 00 0 00 00000 000 104 000,00 57 398,26 46 601,74 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 200 972 0203 40 Я 02 51180 000 104 000,00 57 398,26 46 601,74 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 972 0203 40 Я 02 51180 100 79 330,00 57 398,26 21 931,74 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0203 40 Я 02 51180 120 79 330,00 57 398,26 21 931,74 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0203 40 Я 02 51180 121 60 929,00 44 548,59 16 380,41 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0203 40 Я 02 51180 129 18 401,00 12 849,67 5 551,33 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 972 0203 40 Я 02 51180 200 24 670,00 - 24 670,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0203 40 Я 02 51180 240 24 670,00 - 24 670,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0203 40 Я 02 51180 244 24 670,00 - 24 670,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 972 0300 00 0 00 00000 000 17 600,00 - 17 600,00 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 200 972 0310 00 0 00 00000 000 17 600,00 - 17 600,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0310 43 Я 04 00160 000 11 600,00 - 11 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 43 Я 04 00160 200 11 600,00 - 11 600,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 43 Я 04 00160 240 11 600,00 - 11 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0310 43 Я 04 00160 244 11 600,00 - 11 600,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0310 47 Я 01 00160 000 1 000,00 - 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 47 Я 01 00160 200 1 000,00 - 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 47 Я 01 00160 240 1 000,00 - 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0310 47 Я 01 00160 244 1 000,00 - 1 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0310 50 Я 02 00160 000 3 000,00 - 3 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 50 Я 02 00160 200 3 000,00 - 3 000,00 



 

6 
 

№13 (75) от 11 октября 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

6

 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 50 Я 02 00160 240 3 000,00 - 3 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0310 50 Я 02 00160 244 3 000,00 - 3 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0310 50 Я 03 00160 000 2 000,00 - 2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 50 Я 03 00160 200 2 000,00 - 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 50 Я 03 00160 240 2 000,00 - 2 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0310 50 Я 03 00160 244 2 000,00 - 2 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 200 972 0400 00 0 00 00000 000 3 418 727,68 2 189 598,46 1 229 129,22 

Водное хозяйство 200 972 0406 00 0 00 00000 000 202 360,53 171 592,38 30 768,15 

Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0406 43 Я 01 00160 000 202 360,53 171 592,38 30 768,15 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0406 43 Я 01 00160 200 202 360,53 171 592,38 30 768,15 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0406 43 Я 01 00160 240 202 360,53 171 592,38 30 768,15 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0406 43 Я 01 00160 244 202 360,53 171 592,38 30 768,15 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 200 972 0409 00 0 00 00000 000 3 216 367,15 2 018 006,08 1 198 361,07 

Расходы дорожного фонда на 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования 200 972 0409 42 Я 01 01050 000 700 000,00 279 589,37 420 410,63 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 Я 01 01050 200 700 000,00 279 589,37 420 410,63 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 Я 01 01050 240 700 000,00 279 589,37 420 410,63 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0409 42 Я 01 01050 244 150 000,00 - 150 000,00 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 972 0409 42 Я 01 01050 247 550 000,00 279 589,37 270 410,63 

Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0409 42 Я 02 00160 000 170 355,01 - 170 355,01 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 Я 02 00160 200 170 355,01 - 170 355,01 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 Я 02 00160 240 170 355,01 - 170 355,01 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0409 42 Я 02 00160 244 170 355,01 - 170 355,01 

Расходы дорожного фонда на 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования 200 972 0409 42 Я 02 01050 000 2 346 012,14 1 738 416,71 607 595,43 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 Я 02 01050 200 2 346 012,14 1 738 416,71 607 595,43 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 Я 02 01050 240 2 346 012,14 1 738 416,71 607 595,43 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0409 42 Я 02 01050 244 2 346 012,14 1 738 416,71 607 595,43 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 972 0500 00 0 00 00000 000 3 232 100,00 1 546 108,05 1 685 991,95 

Жилищное хозяйство 200 972 0501 00 0 00 00000 000 417 088,00 18 281,80 398 806,20 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет 

средств бюджетов 200 972 0501 40 Я 05 96010 000 21 500,00 18 281,80 3 218,20 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0501 40 Я 05 96010 200 21 500,00 18 281,80 3 218,20 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0501 40 Я 05 96010 240 21 500,00 18 281,80 3 218,20 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0501 40 Я 05 96010 244 21 500,00 18 281,80 3 218,20 

Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0501 43 1 11 00160 000 395 588,00 - 395 588,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 200 972 0501 43 1 11 00160 400 395 588,00 - 395 588,00 

Бюджетные инвестиции 200 972 0501 43 1 11 00160 410 395 588,00 - 395 588,00 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) собственности 200 972 0501 43 1 11 00160 414 395 588,00 - 395 588,00 

Коммунальное хозяйство 200 972 0502 00 0 00 00000 000 220 000,00 139 400,00 80 600,00 

Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского 

поселения по организации 

электро-, тепло-, газо-, и 

водоснабжения населения 200 972 0502 40 Я 04 П8040 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные трансферты 200 972 0502 40 Я 04 П8040 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0502 40 Я 04 П8040 540 300,00 300,00 - 

Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0502 43 Я 05 00160 000 119 700,00 39 100,00 80 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0502 43 Я 05 00160 200 119 700,00 39 100,00 80 600,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0502 43 Я 05 00160 240 119 700,00 39 100,00 80 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0502 43 Я 05 00160 244 119 700,00 39 100,00 80 600,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 
муниципального образования 200 972 0502 43 Я 06 00160 000 100 000,00 100 000,00 - 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) собственности 200 972 0502 43 Я 06 00160 400 100 000,00 100 000,00 - 

Бюджетные инвестиции 200 972 0502 43 Я 06 00160 410 100 000,00 100 000,00 - 

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) собственности 200 972 0502 43 Я 06 00160 414 100 000,00 100 000,00 - 

Благоустройство 200 972 0503 00 0 00 00000 000 2 595 012,00 1 388 426,25 1 206 585,75 

Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0503 31 Я 01 00160 000 100 000,00 36 883,00 63 117,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 31 Я 01 00160 200 100 000,00 36 883,00 63 117,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 31 Я 01 00160 240 100 000,00 36 883,00 63 117,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0503 31 Я 01 00160 244 100 000,00 36 883,00 63 117,00 

Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0503 43 1 06 00160 000 7 500,00 7 308,25 191,75 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 06 00160 200 7 500,00 7 308,25 191,75 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 06 00160 240 7 500,00 7 308,25 191,75 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0503 43 1 06 00160 244 7 500,00 7 308,25 191,75 

   200 972 0503 43 1 06 L5767 000 853 110,00 853 110,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 06 L5767 200 853 110,00 853 110,00 - 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 06 L5767 240 853 110,00 853 110,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0503 43 1 06 L5767 244 853 110,00 853 110,00 - 

Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0503 43 1 07 00160 000 7 500,00 7 308,25 191,75 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 07 00160 200 7 500,00 7 308,25 191,75 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 07 00160 240 7 500,00 7 308,25 191,75 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0503 43 1 07 00160 244 7 500,00 7 308,25 191,75 

Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0503 43 1 08 00160 000 7 500,00 7 308,25 191,75 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 08 00160 200 7 500,00 7 308,25 191,75 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 08 00160 240 7 500,00 7 308,25 191,75 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0503 43 1 08 00160 244 7 500,00 7 308,25 191,75 

Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0503 43 1 09 00160 000 7 500,00 7 308,25 191,75 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 09 00160 200 7 500,00 7 308,25 191,75 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 09 00160 240 7 500,00 7 308,25 191,75 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0503 43 1 09 00160 244 7 500,00 7 308,25 191,75 

   200 972 0503 43 1 09 L576F 000 472 743,90 460 492,00 12 251,90 



 

7 
 

№13 (75) от 11 октября 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

7

 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 09 L576F 200 472 743,90 460 492,00 12 251,90 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 09 L576F 240 472 743,90 460 492,00 12 251,90 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0503 43 1 09 L576F 244 472 743,90 460 492,00 12 251,90 

Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0503 43 1 10 00160 000 7 500,00 7 308,25 191,75 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 10 00160 200 7 500,00 7 308,25 191,75 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 10 00160 240 7 500,00 7 308,25 191,75 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0503 43 1 10 00160 244 7 500,00 7 308,25 191,75 

   200 972 0503 43 1 10 L576F 000 976 658,10 - 976 658,10 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 10 L576F 200 976 658,10 - 976 658,10 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 10 L576F 240 976 658,10 - 976 658,10 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0503 43 1 10 L576F 244 976 658,10 - 976 658,10 

Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0503 43 Я 02 00160 000 50 000,00 1 400,00 48 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 Я 02 00160 200 50 000,00 1 400,00 48 600,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 Я 02 00160 240 50 000,00 1 400,00 48 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0503 43 Я 02 00160 244 50 000,00 1 400,00 48 600,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0503 43 Я 03 00160 000 105 000,00 - 105 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 Я 03 00160 200 105 000,00 - 105 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 Я 03 00160 240 105 000,00 - 105 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0503 43 Я 03 00160 244 105 000,00 - 105 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 972 0700 00 0 00 00000 000 3 200,00 - 3 200,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 200 972 0705 00 0 00 00000 000 3 200,00 - 3 200,00 

Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0705 40 Я 02 00160 000 3 200,00 - 3 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0705 40 Я 02 00160 200 3 200,00 - 3 200,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0705 40 Я 02 00160 240 3 200,00 - 3 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 972 0705 40 Я 02 00160 244 3 200,00 - 3 200,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 972 1000 00 0 00 00000 000 470 900,00 332 209,27 138 690,73 

Пенсионное обеспечение 200 972 1001 00 0 00 00000 000 470 900,00 332 209,27 138 690,73 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 200 972 1001 41 Я 01 70160 000 470 900,00 332 209,27 138 690,73 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 200 972 1001 41 Я 01 70160 300 470 900,00 332 209,27 138 690,73 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 200 972 1001 41 Я 01 70160 310 470 900,00 332 209,27 138 690,73 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 200 972 1001 41 Я 01 70160 312 470 900,00 332 209,27 138 690,73 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит / профицит) 450 x -1 775 204,80 -226 689,71 x 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 
 Наименование показателя Код 

стро

ки 

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 

500 x 
1 775 204,80 226 689,71 1 548 515,09 

в том числе:           

источники внутреннего 

финансирования бюджета 
520 x 

- - - 

из них:           

источники внешнего 

финансирования бюджета 
620 x 

- - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700   1 775 204,80 226 689,71 1 548 515,09 

Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 1 775 204,80 226 689,71 1 548 515,09 

увеличение остатков средств, 

всего 
710   

-10 733 800,00 -10 734 721,27 X 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
710 000 01 05 00 00 00 0000 500 

-10 733 800,00 -10 734 721,27 X 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
710 972 01 05 02 00 00 0000 500 

-10 733 800,00 -10 734 721,27 X 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
710 972 01 05 02 01 00 0000 510 

-10 733 800,00 -10 734 721,27 X 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

710 
972 01 05 02 01 10 0000 

510 
-10 733 800,00 -10 734 721,27 X 

уменьшение остатков средств, 

всего 
720   

14 619 004,80 10 961 410,98 X 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
720 

000 01 05 00 00 00 0000 

600 14 619 004,80 10 961 410,98 X 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
720 

972 01 05 02 00 00 0000 

600 14 619 004,80 10 961 410,98 X 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
720 

972 01 05 02 01 00 0000 

610 14 619 004,80 10 961 410,98 X 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

720 
972 01 05 02 01 10 0000 

610 
14 619 004,80 10 961 410,98 X 

 

 

 

 

 

 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/  

Издается с 2016 года 

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области, Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского 
района Смоленской области. Главный редактор: А.Г.Яскин. 
Номер выпуска: №13 (75) от  11 октября 2021 года. Тираж - 20 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216240, Смоленская область, 
Демидовский район, д. Титовщина, пер. Административный, д.3. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216240, Смоленская область, Демидовский 
район, д. Титовщина, ул.Центральная, д.13. 
E-mail: titovshhinskaja@rambler.ru. Газета выходит один раз в квартал.  
Подписано в печать 08.10.2021г, в 17.00 
Дата выхода 11.10.2021г.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов. 
Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных материалов и 
объявлений редакция ответственности не несет. 


